
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

  Αριθμ. 206135 

Επανακαθορισμός οριογραμμών αιγιαλού και πα-
ραλίας στην θέση «Αγρός Σκάλα» Αγίου Ματθαί-
ου Δ.Ε. Μελιτειέων του Δήμου Κέρκυρας.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνω-

ση, Στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 

την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄107), 

ως ισχύει.

2. Το άρθρο 9 του ν. 2690/1999 (ΦΕΚ Α΄45) «Κύρωση 

του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις».

3. Την αριθμ. 1063349/790/Α0006/3-8-04 απόφαση 

του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, σχετικά με 

την καταγραφή - διοικητική κωδικοποίηση των αρμοδι-

οτήτων σε θέματα υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονο-

μίας και Οικονομικών που περιέρχονται στους Γενικούς 

Γραμματείς Περιφερειών κατά τις διατάξεις της παρ. 21 

του άρθρου 46 του ν. 3220/2004.

4. Τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 του

ν. 3220/2004 (Φ.Ε.Κ 15 τ.Α΄/28-1-2004) «Μέτρα αναπτυ-

ξιακής και κοινωνικής πολιτικής - αντικειμενικοποίηση 

του φορολογικού ελέγχου και άλλες διατάξεις».

5. Τις διατάξεις του άρθρων 6, 238, 280 και 283 παρ. 4

του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτο-

νική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί-

κησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

6. Το π.δ. 139/2010(ΦΕΚ 232/Α΄/27-12-2010) «Οργανι-

σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 

Δυτ. Ελλάδος και Ιονίου».

7. Το άρθρ. 28 του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ Α’ 47) «Εκδη-

μοκρατισμός της Διοίκησης- Καταπολέμηση Γραφειο-

κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 

αδικιών και άλλες διατάξεις».

8. Το άρθρ. 24 του ν. 4368/2016 (ΦΕΚ Α΄21) «Μέτρα 

για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες 

διατάξεις», με το οποίο προστέθηκε άρθρο 28Α στον 

ν. 4325/2015 και ειδικότερα στην παρ. 5.α αυτού που 

αναφέρεται ότι «Ο Συντονιστής της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης με απόφασή του, η οποία δημοσιεύεται στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, δύναται να μεταβιβάζει 

στους προϊσταμένους των οργανικών μονάδων της ορι-

σμένες από τις αρμοδιότητές του ή το δικαίωμα υπο-

γραφής «με εντολή Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης».

9. Το άρθρο 5 του ν. 3469/2006 (ΦΕΚ Α’ 131) «Εθνικό 

Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και άλλες δι-

ατάξεις».

10. Την αριθμ. 15870/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών περί διορισμού του Νικόλαου Παπαθε-

οδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 

Ιονίου (ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./26-5-2017).

11. Τις διατάξεις των άρθρων 3 και 5 του ν. 2971/2001 

(ΦΕΚ 285/τ.Α΄/19-12-2001), οι διατάξεις του ν. 3978/2011 

και ειδικότερα το άρθρο 11 του ν. 4281/2014 (ΦΕΚ 160/

Α΄/08-08-2014) και του άρθρου 27 του ν. 4321/2015.

12. Τις διατάξεις του π.δ. 142/23-11-2017 «Οργανισμός 

του Υπουργείου Οικονομικών» (Α’181).

13. Την Προκαταρκτική γραμμή Αιγιαλού (Π.Ο.Α) η 

οποία έχει διατεθεί στο Αυτοτελές Γραφείο Δημόσιας 

Περιουσίας Ν. Κέρκυρας και έχει χαραχθεί βάσει φωτοερ-

μηνείας υποβάθρου ορθοφωτοχαρτών που παρήχθησαν 

από την εταιρεία Κτηματολόγιο Α.Ε. που είναι εξαρτη-

μένα από το Ελληνικό Γεωδαιτικό Σύστημα Αναφοράς 

(ΕΓΣΑ ’87).

14. Την αριθμ. 146641/13-7-2018 διαπιστωτική πράξη 

Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 

Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου για οριστικοποίηση προκα-

ταρκτικής γραμμής αιγιαλού στην Περιφερειακή Ενότη-

τα Κέρκυρας (ΦΕΚ 298/Δ΄/22-08-2018).

15. Την αριθμ. 9631/18-7-2006 απόφαση Γ.Γ.Π.Ι.Ν (ΦΕΚ 

756/τ.Δ’/14-9-2006) με την οποία καθορίστηκαν για 

πρώτη φορά οι οριογραμμές αιγιαλού-παραλίας στην 

εν λόγω θέση.

16. Τη διαπίστωση ότι έχει εμφιλοχωρήσει σφάλμα στις 

συντεταγμένες της ανωτέρω απόφασης.

17. Την με αριθμ. 60443/06-07-2018 αίτηση του Αν-

δριώτη Σπυρίδωνος και Ανδριώτη Ιωάννη, προς την 

Κτηματική υπηρεσία Κέρκυρας, με την οποία αιτείται 

τον επανακαθορισμό των οριογραμμών αιγιαλού και 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

18 Οκτωβρίου 2018 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 436

5185

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2018.10.24 10:02:15
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5186 Τεύχος Δ’ 436/18.10.2018

παραλίας στην Θέση «Αγρός Σκάλα» Αγίου Ματθαίου 

Δ.Ε. Μελιτειέων του Δήμου Κέρκυρας με τα συνημμένα 

σε αυτή στοιχεία.

18. Την με αριθμ. Εσωτ. 1856/30-08-2018 εισήγηση της 

Προϊσταμένης της Κτηματικής Υπηρεσίας Κέρκυρας για τον 

επανακαθορισμό αιγιαλού και παραλίας στην εν λόγω θέση.

19. Την από 03-09-2018 Έκθεση της Επιτροπής επανα-

καθορισμού αιγιαλού και παραλίας του άρθρου 3 του ν. 

2971/2001 για τον επανακαθορισμό των οριογραμμών 

αιγιαλού, παραλίας στην Θέση «Αγρός Σκάλα» Αγίου 

Ματθαίου Δ.Ε. Μελιτειέων του Δήμου Κέρκυρας.

20. Το έγχρωμο απόσπασμα ορθοφωτοχάρτη σε κλί-

μακα 1:1.000, από την ψηφιακή βάση δεδομένων του 

ΨΥΔΗΠΕΕΚ.

21. Το με αριθμ. 81774/20-09-18 έγγραφο της Κτημα-

τικής Υπηρεσίας Κέρκυρας προς την Αποκεντρωμένη 

Διοίκηση Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, 

Διεύθυνση Οικονομικού - τμήμα Δημόσιας Περιουσίας 

για την έκδοση της σχετικής Απόφασης.

22. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 

του κρατικού προϋπολογισμού με την παρούσα απόφαση. 

23. Όλα τα στοιχεία του φακέλου, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 03-09-2018 Έκθεση της Επιτρο-

πής αιγιαλού και παραλίας του άρθρου 3 του ν. 2971/2001 

για τον επανακαθορισμό των οριογραμμών αιγιαλού και 

παραλίας λόγω εμφιλοχώρησης σφάλματος στις συντε-

ταγμένες σύμφωνα με την αριθμ. 9631/18-7-2006 απόφα-

ση του Γ.Γ.Π.Ι.Ν στην Θέση «Αγρός Σκάλα» Αγίου Ματθαίου 

Δ.Ε Μελιτειέων του Δήμου Κέρκυρας καθώς και το έγχρω-

μο απόσπασμα ορθοφωτοχάρτη, κλίμακας 1:1.000 από 

την ψηφιακή βάση δεδομένων του ΨΥΔΗΠΕΕΚ ως εξής:

1. Την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή 

πολυγωνική γραμμή, με κορυφές 1, 2, 3,….., 46, 47, οι 

οποίες εξαρτώνται από το κρατικό τριγωνομετρικό δί-

κτυο με συντεταγμένες ΕΓΣΑ ΄87.

2. Την οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή 

πολυγωνική γραμμή με κορυφές 1’, 2’, 3΄,…, 46’, 47’, οι 

οποίες εξαρτώνται από το Κρατικό Τριγωνομετρικό Δί-

κτυο με συντεταγμένες ΕΓΣΑ ΄87.

3. Αποφαίνεται ότι δεν υφίσταται παλαιός αιγιαλός.

Η οριογραμμή της παραλίας καθορίζεται παράλληλη 

και σε απόσταση 10μ. της οριογραμμής του αιγιαλού και 

δεν υφίστανται κατασκευές εντός αυτής.

Οι κορυφές οριογραμμών αιγιαλού και παραλίας του 

επανακαθορισμού αποτυπώνονται στο απόσπασμα 

ορθοφωτοχάρτη της Ε.Κ.Χ.Α. Α.Ε. σε κλίμακα 1:1000 το 

οποίο συνοδεύει την έκθεση και αποτελεί αναπόσπαστο 

τμήμα της.

Η παρούσα απόφαση με την Έκθεση της Επιτροπής 

επανακαθορισμού οριογραμμών αιγιαλού-παραλίας και 

τον ορθοφωτοχάρτη να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα 

της Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 1 Οκτωβρίου 2018

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ 

 ΕΚΘΕΣΗ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ
Του άρθρου 3 του ν. 2971/2001 για τον επανακαθο-

ρισμό οριογραμμών αιγιαλού και παραλίας στη θέση 
«Αγρός Σκάλα» Αγίου Ματθαίου της Δ.Ε. Μελιτειέων του 
Δήμου Κέρκυρας.

Ενδιαφερόμενοι: Σπυρίδων και Ιωάννης Ανδριώτης.
Στην Κέρκυρα σήμερα στις 3-9-2018 ημέρα Δευτέρα 

και ώρα 09:00 π.μ. οι παρακάτω υπογράφοντες:
1. Μαρία Αρμενιάκου, Αγρονόμος και Τοπογράφος 

Μηχανικός Π.Ε., ως πρόεδρος,
2. Σπύρος Παπαδάτος, Τοπογράφος Μηχανικός Τ.Ε., 

υπάλληλος της Κτηματικής Υπηρεσίας Κέρκυρας,
3. Ιωάννης Κοντοστέργιος, Λιμενάρχης Κέρκυρας,
4. Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης Πολεοδομίας του Δή-

μου Κέρκυρας, ο οποίος αν και κλήθηκε εγκαίρως και 
νόμιμα δεν προσήλθε ο ίδιος ούτε ο αναπληρωτής του, 
απών,

5. Η αναπληρώτρια Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Περι-
βάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Ιονίου, ο οποία αν και κλήθηκε εγκαίρως 
και νόμιμα δεν προσήλθε η ίδια ούτε ο αναπληρωτής 
της, απούσα,

που αποτελούμε την Επιτροπή καθορισμού ορίων αι-
γιαλού και παραλίας που προβλέπεται από τις διατάξεις 
του άρθρου 3 του ν. 2971/2001, όπως τροποποιήθηκε, 
αντικαταστάθηκε και ισχύει σήμερα, η σύνθεση της 
οποίας καθορίστηκε με την 3435/12-2-2018 απόφαση 
της Αποκεντρωμένης Διεύθυνσης Πελοποννήσου, Δυ-
τικής Ελλάδας και Ιονίου, συνεδριάσαμε στα γραφεία 
της Κτηματικής Υπηρεσίας Κέρκυρας, προκειμένου να 
συζητηθεί ο επανακαθορισμός ορίων αιγιαλού και πα-
ραλίας στη θέση «Αγρός Σκάλα» Αγίου Ματθαίου της 
Δ.Ε. Μελιτειέων του Δήμου Κέρκυρας.

Κατά την έναρξη της συνεδρίασης διαπιστώθηκε η 
απαρτία της επιτροπής από την πρόεδρο, αφού λάβαμε 
υπόψη:

1. Την αριθμ. 60443/6-7-2018 αίτηση των Σπυρίδωνος 
και Ιωάννη Ανδριώτη με την οποία ζήτησε τον επανακα-
θορισμό ορίων αιγιαλού και παραλίας στην περιοχή του 
θέματος, καθώς και τα στοιχεία που προσκόμισαν (τε-
χνική έκθεση, τοπογραφικό διάγραμμα, φωτογραφίες).

2. Τις διατάξεις του ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285/τ.Α’/2001) 
«Περί αιγιαλού και παραλίας», όπως έχουν τροποποιηθεί 
και ισχύουν σήμερα.

3. Το άρθρο 11 του ν. 4281/2014.
4. Το άρθρο 27 του ν. 4321/2015.
5. Το άρθρο 62 του ν. 4403/2016.
6. Την αριθμ 1089532 π.ε./8205π.ε./Β0010/20-4-2005 

(ΦΕΚ 595/τ.Β’/4-5-2005) κοινή υπουργική απόφαση των 
Υπουργών Οικονομίας και Οικονομικών και ΠΕ.ΧΩ.ΔΕ. 
σχετικά με την εφαρμογή των όσων αναφέρονται στην 
παρ. 1 άρθρου 9 του ν. 2971/2001.

7. Την αριθμ. 9631/18-7-2006 απόφαση Γ.Γ.Π.Ι.Ν. (ΦΕΚ 
756/τ.Δ’/14-9-2006) με την οποία καθορίστηκαν για πρώ-
τη φορά οι οριογραμμές αιγιαλού και παραλίας στην 
περιοχή.

8. Τη διαπίστωση ότι έχει εμφιλοχωρήσει σφάλμα στις 
συντεταγμένες της ανωτέρω απόφασης.

9. Την αριθμ. εσωτ. πρωτ. 1856/30-8-2018 εισήγηση 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5187Τεύχος Δ’ 436/18.10.2018

της Υπηρεσίας για τον επανακαθορισμό αιγιαλού και 
παραλίας

10. Τα στοιχεία καθορισμού αιγιαλού και παραλίας που 
προβλέπονται από την παρ. 1 του άρθρου 9 του ν. 2971/
2001 και ειδικότερα:

α) Για τη γεωμορφολογία του εδάφους
α.1. Η μορφολογία της ακτής συνίσταται από βραχώδη - 

ημιβραχώδη πρανή με μέτρια κλίση και ύψη στέψης που 
κυμαίνονται από 2.00 μ. έως και 8.00 μ. καθώς και από 
χαλαρά ιζήματα (άμμος) που έχουν προκύψει από την 
αποσάθρωση - διάβρωση των μητρικών πετρωμάτων 
της ακτής.

α.2. Της ακτής συνέχονται εκτάσεις λοφώδεις, με εδά-
φη γαιώδη, εκτός σχεδίου δόμησης, αδόμητες, χέρσες.

α.3. Το φυσικό όριο βλάστησης συνίσταται από χαμηλή 
ποώδη και θαμνώδη φυσική βλάστηση. Πέραν αυτής 
υπάρχει ελαιώνας.

β) Στην περιοχή δεν εντοπίστηκαν παράκτιοι φυσικοί 
πόροι.

γ) Οι επικρατούντες άνεμοι είναι ισχυροί δυτικοί, νο-
τιοδυτικοί και νότιοι.

δ) Η μορφολογία του πυθμένα ο οποίος συνίσταται 
από αμμώδη σύσταση με μικρά βάθη κοντά στην ακτή.

ε) Η ακτή έχει μεγάλο ανάπτυγμα πελάγους.
στ) Η μη ύπαρξη τεχνικών έργων.
ζ) Η μη ύπαρξη εγκεκριμένων χωροταξικών κατευθύν-

σεων και χρήσεων γης που επηρεάζουν την παράκτια 
ζώνη.

η) Η μη ύπαρξη καταγεγραμμένων δημοσίων κτημά-
των στην περιοχή.

θ) Η μη ύπαρξη κτηματολογίου.
ι) Η περιοχή βρίσκεται εκτός περιοχών NATURA 2000, 

επανακαθορίζουμε:
λόγω σφάλματος κατά τον πρώτο καθορισμό, επί του 

έγχρωμου ορθοφωτοχάρτη από την ψηφιακή βάση δε-
δομένων του ΨΥ.ΔΗ.ΠΕ.Ε.Κ., την οριογραμμή αιγιαλού 
και παραλίας που είχε καθοριστεί με την αριθμ. 9631/
18-7-2006 απόφαση Γ.Γ.Π.Ι.Ν. (ΦΕΚ 756/τ.Δ’/14-9-2006), 
σε νέα θέση ως εξής:

- Την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή με κορυφές 1, 2, 3,...., 46 και 47, οι 
οποίες εξαρτώνται από το Κρατικό Τριγωνομετρικό Δί-
κτυο με συντεταγμένες ΕΓΣΑ ’87 και αναγράφονται στον 
πίνακα που ακολουθεί.

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΩΝ ΚΟΡΥΦΩΝ
 ΟΡΙΟΓΡΑΜΜΗΣ ΑΙΓΙΑΛΟΥ

Χ Υ

1 143155,312 4379231,520

2 143171,920 4379199,230

3 143184,219 4379190,786

4 143188,610 4379186,120

5 143185,300 4379176,880

6 143192,068 4379176,686

7 143195,650 4379173,110

8 143192,380 4379140,930

9 143206,360 4379113,800

10 143205,351 4379093,351

11 143213,950 4379084,970

12 143241,480 4379039,870

13 143246,826 4379031,922

14 143229,030 4378994,660

15 143236,860 4378980,120

16 143247,501 4378978,622

17 143249,458 4378967,195

18 143258,200 4378963,230

19 143261,930 4378955,580

20 143260,375 4378941,411

21 143265,455 4378930,696

22 143281,489 4378927,362

23 143296,015 4378916,789

24 143306,342 4378894,780

25 143316,970 4378887,791

26 143319,890 4378866,700

27 143330,510 4378853,140

28 143339,570 4378849,830

29 143347,259 4378840,928

30 143342,210 4378830,062

31 143349,730 4378795,070

32 143360,990 4378785,090

33 143347,978 4378754,606

34 143367,158 4378737,958

35 143392,873 4378740,888

36 143404,308 4378708,801

37 143399,651 4378702,239

38 143436,107 4378667,193

39 143466,037 4378668,550

40 143485,440 4378617,188

41 143475,819 4378597,506

42 143465,649 4378591,201

43 143466,001 4378568,059

44 143493,033 4378545,909

45 143507,900 4378545,670

46 143510,750 4378529,160

47 143525,700 4378527,000

Την οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή πολυ-

γωνική γραμμή με κορυφές 1’, 2’, 3’,...., 46’ και 47’, οι οποίες 

εξαρτώνται από το Κρατικό Τριγωνομετρικό Δίκτυο με 

συν/νες ΕΓΣΑ ’87 και αναγράφονται στον πίνακα που 

ακολουθεί.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5188 Τεύχος Δ’ 436/18.10.2018

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΩΝ ΚΟΡΥΦΩΝ
ΟΡΙΟΓΡΑΜΜΗΣ ΠΑΡΑΛΙΑΣ

Χ Υ

1’ 143164,205 4379236,094

2’ 143179,659 4379206,047

3’ 143190,765 4379198,422

4’ 143200,090 4379188,513

5’ 143198,407 4379183,802

6’ 143199,134 4379183,763

7’ 143206,079 4379176,828

8’ 143202,629 4379142,872

9’ 143216,480 4379115,991

10’ 143215,561 4379097,364

11’ 143221,830 4379091,254

12’ 143249,901 4379045,268

13’ 143258,311 4379032,765

14’ 143240,242 4378994,932

15’ 143243,265 4378989,317

16’ 143256,124 4378987,507

17’ 143258,419 4378974,111

18’ 143265,610 4378970,849

19’ 143272,186 4378957,364

20’ 143270,624 4378943,136

21’ 143272,361 4378939,474

22’ 143285,633 4378936,714

23’ 143303,976 4378923,363

24’ 143314,196 4378901,584

25’ 143326,253 4378893,654

26’ 143329,426 4378870,743

27’ 143336,623 4378861,553

28’ 143345,441 4378858,332

29’ 143359,051 4378842,574

30’ 143352,691 4378828,887

31’ 143358,818 4378800,378

32’ 143373,017 4378787,793

33’ 143360,035 4378757,382

34’ 143370,393 4378748,392

35’ 143399,629 4378751,723

36’ 143415,474 4378707,257

37’ 143412,792 4378703,478

38’ 143439,943 4378677,378

39’ 143472,829 4378678,868

40’ 143496,322 4378616,679

41’ 143483,538 4378590,525

42’ 143475,734 4378585,687

43’ 143475,929 4378572,852

44’ 143496,677 4378555,852

45’ 143516,345 4378555,535

46’ 143519,369 4378538,019

47’ 143527,130 4378536,897

Η οριογραμμή της παραλίας καθορίζεται παράλληλη 

και σε απόσταση 10μ. της οριογραμμής του αιγιαλού και 

δεν υφίστανται κατασκευές εντός αυτής.

Οι κορυφές οριογραμμών αιγιαλού και παραλίας του 

καθορισμού αποτυπώνονται στο απόσπασμα ορθοφω-

τοχάρτη της ΕΚΧΑ ΑΕ σε κλίμακα 1:1.000, το οποίο συνο-

δεύει την παρούσα έκθεση και αποτελεί αναπόσπαστο 

τμήμα της.

Κέρκυρα, 3 Σεπτεμβρίου 2018

Η Πρόεδρος Τα Μέλη

ΜΑΡΙΑ ΑΡΜΕΝΙΑΚΟΥ ΣΠΥΡΟΣ ΠΑΠΑΔΑΤΟΣ

Αγρονόμος και  Τοπογράφος Μηχ. Τ.Ε.

Τοπογράφος Μηχ. Π.Ε. ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΟΝΤΟΣΤΕΡΓΙΟΣ 

 Λιμενάρχης Κέρκυρας  

 4. (απών)

      Προϊστάμενος Διεύθυνσης

      Πολεοδομίας Δ. Κέρκυρας

      5. (απούσα)

      Αναπληρώτρια Προϊσταμένη

      Διεύθυνσης Περιβάλλοντος

      και Χωρικού Σχεδιασμού της

      Αποκεντρωμένης

     Διοίκησης Ιονίου



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5189Τεύχος Δ’ 436/18.10.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5190 Τεύχος Δ’ 436/18.10.2018





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5192 Τεύχος Δ’ 436/18.10.2018

*04004361810180008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία  
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ:  
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στο Υπουργείο Διοικητι-
κής Ανασυγκρότησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και 
κυκλοφορία των Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη 
των εκτυπωτικών - εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα  
(ν. 3469/2006/Α΄ 131 και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

 Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

 Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

 Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

 Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας, 

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


